
DETERMINA DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

n. 25 del 19 Aprile 2023 

 

L'AMMINISTRATORE UNICO DOTT. GUGLIELMO BORRI 

 

VISTO il verbale di assemblea del 10 febbraio 2020 con il quale è stato nominato Amministratore Unico il 

sottoscritto Dott. Guglielmo Borri, con conferimento al medesimo dei poteri inerenti l'attività contrattuale; 

VISTO lo Statuto sociale vigente e gli atti di natura regolamentare e gestionale adottati; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 che reca “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” 

VISTI i vigenti Regolamenti e Direttive UE 23, 24 e 25 del 26 febbraio 2014  in materia di affidamento di 

contratti  pubblici; 

VISTO il D.Lgs 50/2016 ; 

VISTA la determina n. 28 del 21 Maggio 2020 con la quale veniva considerata l’opportunità di suddividere il 

progetto esecutivo, redatto dagli arch. Vanni e Mezzabotta e revisionato dall’arch. Russano Martin, in due 

lotti da n. 100 loculi e 20 ossari ciascuno posti all’interno del cimitero di San Leo; 

CONSIDERATO che il 18 luglio 2022 è stato pubblicato dalla Regione Toscana il nuovo prezzario infrannuale 

dei lavori pubblici, con validità a tutto il 31/12/2022; 

VISTA la Determina dell’Amministratore Unico della Società Arezzo Multiservizi del 08/08/2022 con la quale 

è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori relativi all’ampliamento interno del cimitero di San Leo – 

secondo stralcio ricalcolando l’importo complessivo delle opere ai sensi del prezzario precedentemente 

modificando così il seguente quadro economico: 

Descrizione 

Importo complessivo delle opere  € 83.520,00 

Importo non soggetto a ribasso   € 14.131,13 

Importo soggetto a ribasso    € 69.388,87 

Ribasso d’asta 18,87% 

Importo del ribasso    € 13.093,67 

Importo ribassato    € 56.295,20 

IMPORTO TOTALE NETTO LAVORI € 70.426,33 

 DATO ATTO che con Determina n. 30 del 30/05/2022 veniva incarico l’Architetto Russano Martin ad eseguire 

i servizi di architettura ed ingegneria aventi ad oggetto redazione del progetto esecutivo/definitivo, Direzione 

dei Lavori e coordinamento della sicurezza in fase esecuzione dei suddetti lavori e che il relativo atto di 

affidamento stimava in Euro 69.300,00 l’importo presunto dei lavori; 

PRESO ATTO che a seguito dell’aggiornamento degli importi delle opere, sulla base del D.M. 17 giugno 2016 

il compenso del professionista ammonterebbe ad Euro 29.411,23, al quale deve applicarsi il ribasso 

percentuale del 30,23% offerto dal medesimo ai fini dell'affidamento dell’incarico prof.le, per un importo 

complessivo di Euro 20.520,22 oltre iva ed oneri previdenziali se dovuti; 

DATO ATTO che la fine dei lavori è avvenuta in data 01/03/2023 e quindi entro i termini del cronoprogramma 

indicati in n. 90 giorni lavorativi dalla data di consegna dei lavori; 

VISTO il Certificato di Regolare Esecuzione dei Lavori del 27/03/2023 predisposto dall’ arch. Martin Russano, 

dal quale risulta che i lavori sono stati regolarmente eseguiti e completati e rilevato che occorre provvedere 

alla sua approvazione; 

VERIFICATO che i conteggi esposti sono stati controllati e riscontrati esatti; 

VISTO il parere positivo del RUP. 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in narrativa: 

1) di autorizzare l’adeguamento contrattuale dell’Arch. Russano Martin; 

2) di liquidare al professionista l’importo complessivo di € 20.520,22 oltre iva di legge ed oneri previdenziali; 

 

 

L’ Amministratore Unico 

Dott. Guglielmo Borri 


